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YTTRANDE ÖVER MOTION OM PLASTBANTA SJUKVÅRDENPLASTBANTA SJUKVÅRDEN 

Heidi-Maria Wallinder, Felicia Granath, Fredrik Stockhaus, Pratima Åslund, 
Lennart Engman, Vicktoria Bagi (V) föreslår i en motion inkommen 2025-08-28 
att: 

• Att Regionens hållbarhetsansvariga gör studiebesök hos Region 
Stockholm för att få veta mer om de cirkulära förklädena. 

• Regionen utreder om det är möjligt att införa återvinningsbara förkläden 
och andra förbrukningsartiklar även här i Västmanland 

 

Regionstyrelsens yttrande 

Förbrukningsvaror av engångskaraktär som ofta består av plast är en av regionens 
allra största klimatutmaningar och innebär också spridning av miljö- och 
hälsofarliga kemikalier och mikroplaster. I Region Västmanland arbetar vi med att 
minska förbrukningen av engångsartiklar dels genom effektivare arbetssätt och 
genom upphandling. Uppdraget att minska platsanvändningen samt minska 
volymen avfall har givits i förvaltningsplanen till regionkontoret. 

Verksamhet Hållbarhet har god kännedom om de aktuella förklädena och har ett 
bra och aktivt utbyte med andra regioner och har löpande dialog om goda 
exempel. Verksamhet Hållbarhet arbetar kontinuerligt med att undersöka 
genomförbarhet att införa goda exempel i Region Västmanlands verksamhet. 
Studiebesök kan vara aktuella inför eventuella införanden av goda exempel 
däremot är det inte lämpligt att Regionfullmäktige beslutar om vilka studiebesök 
som ska genomföras. 

Vår bedömning att det är mer resurseffektivt att arbeta tillsammans med andra 
regioner och att ta vara på det arbetet som pågår än att påbörja med egna 
utredningar. Vi kommer att följa upp bland annat införandet av cirkulära 
förkläden i andra regioner för att ta del av deras utvärderingar och erfarenheter 
avseende arbetsmiljö, hygien, miljönytta, kostnader och andra relevanta 
aspekter. 

 

Regionstyrelsens förslag till regionfullmäktiges beslut 

• Motionens första yrkande avslås 

• Motionens andra yrkande anses besvarad 
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